
 

Právnická fakulta Univerzity Karlovy telefon: 221 005 466 
Katedra teorie práva a právních učení e-mail: krzyzank@prf.cuni.cz 

nám. Curieových 901/7 datová schránka: piyj9b4 
116 40 Praha 1 http://www.prf.cuni.cz 

 

 

  

  

  

KURZ:  SEMINÁŘE Z TEORIE PRÁVA I 

  zimní semestr ak. roku 2023/2024  

  čtvrtek 12–14 hod./ pátek 8–10 a 10–12 hod. 

  místnost č. dveří 405 (čtvrtek), č. 402 a 21 (pátek) 

 

Vyučující:  JUDr. Katarzyna Žák Krzyžanková, Ph.D.  

  e-mail: krzyzank@prf.cuni.cz  

konzultace: čtvrtek 10–12 hod. v místnosti č. 239, popř. dle předchozí dohody  

Program:  

(pozn.: časová dotace jednotlivých témat je jen orientační, tj. některá témata mohou být probírána i ve více seminářích)  

1. Úvodní (organizační) seminář; seznámení s předmětem – úloha právní teorie 

v právní vědě 

12./13. října 2023 

2. Pojem práva, právo a společnost (stát), základní metodologické přístupy k 

právu 

19./20. října 2023 

3. Právo jako normativní systém/ Děkanské volno 26./27. října 2023 

4. Právní norma – pojem, struktura, strukturní elementy právní normy 2./ 3. listopadu 2023 

5. Klasifikace právních norem; působnost právních norem I 9./10. listopadu 2023 

6. Působnost právních norem II/ Státní svátek 16./17. listopadu 2023 

7. Prameny práva – pojem, druhy (obecná charakteristika) 23./24. listopadu 2023 

8. Právní řád České republiky I 30. listopadu/1. prosince 

2023 

9. Právní řád České republiky II; vztah práva národního, mezinárodního; 

evropské právo 

7./8. prosince 2023 

10. ZÁPOČTOVÝ TEST; tvorba práva, legislativní technika, kodifikace, 
rekodifikace a dekodifikace; systém práva; soukromoprávní a veřejnoprávní 
metoda právní regulace 

14./15. prosince 2023 

11. Základy právní komparatistiky 21./22. prosince 2023 

12. Rezerva; závěrečné opakování 4./ 5. ledna 2024 

13. Udělování klasifikovaných zápočtů (výuka se nekoná); termín případného kolokvia nebo 

obhajoby seminárních prací 

11./12. ledna 2024 

 



2 
 

Podmínky pro udělování klasifikovaného zápočtu: 

 

1. Předmět Teorie práva I je zakončen klasifikovaným zápočtem, který je samostatnou kontrolou studia 

předmětu a který může udělit pouze vedoucí semináře, do kterého je student zapsán v SISu. 

2. Podmínkou atestace (tj. možnosti získat klasifikovaný zápočet) je pravidelná aktivní účast na seminářích, 

a to minimálně v rozsahu 60 %. 

3. Klasifikovaný zápočet se uděluje podle následující klasifikační stupnice: 

20-18 bodů – výborně 

17-15 bodů – velmi dobře 

14-12 bodů – dobře 

11 a méně bodů – neprospěl. 

4. Bodové hodnocení lze získat na základě výsledků písemného zápočtového testu (max. lze z testu získat 

20 bodů). Kromě toho lze v průběhu semestru získat 2 bonifikační body za aktivitu. 

5. Kompenzaci za neúspěšný zápočtový test představuje ústní kolokvium (max. lze takto získat 3 

body), anebo úspěšně obhájená seminární práce (max. lze touto cestou získat 10 bodů). Termín kolokvia 

a obhajoby seminárních prací je vedoucí semináře stanoven na 11. a 12. ledna 2023. 

6. Při klasifikovaném zápočtu, kolokviu či obhajobě seminární práce není možné používat právní předpisy 

či jiné zdroje. 

7. Klasifikovaný zápočet nemá opravné termíny. 

 

 

V Praze dne 6. září 2023 

 

Katarzyna Žák Krzyžanková 
vedoucí semináře 


